
「幼児の教育」インターネット公開について 

 
 
「幼児の教育」編集委員会では、お茶の水女子大学附属図書館との協力のもと、「幼児の

教育」誌を「お茶の水女子大学教育・研究成果コレクション（略称 TeaPot）」においてイン
ターネット公開する作業を進めております。1901年の発刊号から（「婦人と子ども」「幼児
教育」の時代を含む）これまでの一世紀を越える諸々の論稿が対象となります。 
	 このような取り組みにつきましては、バック・ナンバーの執筆者各位におかれましても

概ねご賛同いただけるものと存じますが、万一ご論文の公開にご同意いただけない場合に

は、2008年 3月末までにその旨ご連絡いただきますようお願い申し上げます。ご連絡は下
記のメールアドレスか FAX番号までお願いいたします。なお期日を過ぎましてからのお問
い合わせなども随時受け付けさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

連絡先：お茶の水女子大学大学院人間文化創成科学研究科 
メールアドレス	 	 hp-p-youho@cc.ocha.ac.jp  
FAX番号	 	 ０３‐５９７８‐５６６３ 

 
	 	 ＊TeaPot とは、お茶の水女子大学附属図書館が、学内における学術成果を電子的な形

態で網羅的に収集保存し、無償での公開を目的に運用するインターネット上の新し

い情報発信システムです（URL: http://teapot.lib.ocha.ac.jp/ocha/）。 
 
平成 20年 2月 
 

「幼児の教育」編集主幹	 浜口順子（お茶の水女子大学） 
	 	 	  
 


